

Till Fritidsnämnden

För kännedom: Khashayar Farmanbar  
Ella Tegsten  
Kommunstyrelsen  
Kommunfullmäktige

## Handläggningen av kommunfullmäktiges uppdrag till fritidsnämnden om att aktualisera kapacitetsutredningen

### Inkommen skrivelse

Till oss revisorer har inkommit en skrivelse från Khashayar Farmanbar och Ella Tegsten med ifrågasättande av hanteringen av ett uppdrag som kommunfullmäktige (KF) gett till fritidsnämnden. Den inkomna skrivelsen ger oss anledning att titta närmare på frågan om nämndens befattning med uppdraget från KF.

### KF:s uppdrag till fritidsnämnden

I beslutet om mål och budget för 2019 lämnade KF följande uppdrag till fritidsnämnden, punkt 30 b:

"Kommunfullmäktige ger fritidsnämnden följande särskilda uppdrag under 2019 att aktualisera den så kallade kapacitetsutredningen för tillskapande av nya idrottsanläggningar och i samband med detta också redovisa hur planeringen för ersättningsanläggningar ser ut."

KF ger sålunda ett uppdrag till fritidsnämnden, vilket innebär att det är de förtroendevalda politikerna i nämnden som får uppdraget. Som "ägare" till uppdraget får man förutsätta att det är nämnden som också bestämmer på vilket sätt uppdraget skall effektueras. Trots att uppdraget lämnades till nämnden i november 2018 går det av nämndens protokoll inte att avläsa något om uppdraget, förrän kultur-och fritidsdirektören vid sammanträde 2019-02-20 "berättar om kapacitetsutredningen, som kommer att gå upp som ett beslutsärende i fritidsnämnden i maj."

I anslutning till den muntliga informationen, som även innehöll annan information, lämnade vissa ledamöter protokollsanteckningar. Några innehöll även synpunkter som rörde utredningen.

Vid sammanträdet 2019-05-15 förelåg för beslut ett förslag till aktualisering av kapacitetsutredningen. Nämnden beslutade då om återremiss. Något uppdrag från nämnden till förvaltningen att utarbeta underlag för beslut i nämnden återfinns inte i protokollen.

### Frågor att besvara

För att vi revisorer skall få underlag för bedömning av om ärendet är något som bör föranleda åtgärd från revisorerna eller inte behöver vi svar på följande frågor:

1. Har uppdraget från KF handlagts enligt fastställda rutiner och i så fall vilka?
2. Har fritidsnämnden på något sätt gett förvaltningen i uppdrag att utarbeta förslag till lösning på uppdraget? När och i så fall av vem har uppdraget utdelats?
3. Har någon annan, i så fall vem, uppdragit åt förvaltningen att arbeta fram förslag till lösning av uppdraget från KF?

Vi önskar svar senast 2020-02-24.

För revisorerna i Nacka kommun

  
Yvonne Wessman  
Ordförande

  
Birgitta Westman  
Revisor

Bilaga: Skrivelse 2019-12-18 från Khashayar Farmanbar och Ella Tegsten